Приложение к постановлению
региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

от « 18 » декабря 2013 г. № 528
Инвестиционная программа ОАО «Каскад-Энерго» на 2014 год в сфере теплоснабжения
	№№ п/п
	Наименование строек, объектов, видов работ
	Объёмные показатели
	Объем финансирования программы, тыс. руб.

	
	
	
	Всего
	в т.ч. из амортизационных

отчислений
	в т.ч. из прибыли

	1
	Проект реконструкции котла КВТС-20 ст. №9 (инв. №117617) для сжигания низкокалорийного угля 
	 1 котёл 
	1 208,70
	 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
	 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	2
	Изоляция теплотрасс с применением современных изоляционных материалов типа K-Flex (ТЭЦ-Совхоз (2560 м2))
	 2560 м2 
	1 035,75
	
	

	3
	Замена системы контроля на автоматизированную систему управления тепловой схемы (АСУ ТП) станции  ОАО "Каскад-Энерго" (бойлерная)
	 1 шт. 
	4 192,90
	
	

	4
	Монтажные работы по устройству системы пожарной сигнализации (ПС) и системы пожаротушения
	 - 
	2 359,03
	
	

	5
	Устройство системы пожарной сигнализации (контора, гаражи, клуб)
	 - 
	400,00
	
	

	6
	Реконструкция аспирационной системы тракта углеподачи (галереи) и углеприёма (здание аккумулирующих бункеров)
	 
	9 530,00
	
	

	7
	Внедрение системы пневмоимпульсной очистки для предупреждения и устранения зависания угля (аккумулирующие (4шт. – 2014 г.) и котловые бункера (2014-2015 гг.)) 
	20 систем
	3 428,50
	
	

	8
	Установка частотных регуляторов 
	18
	1 113,16
	
	

	9
	Реконструкция РУ 6 кВ
	 
	12 050,00
	
	

	10
	Проект реконструкции гидравлической схемы станции при включении различного станционного оборудования
	1
	400,00
	
	

	11
	Приобретение  технологического автомобиля ГАЗ-3302 грузовой с бортовой платформой
	1
	478,80
	
	

	 
	ВСЕГО:
	 
	36 196,84
	11 307,00
	24 889,84

	 
	в т.ч. в части пр-ва электроэнергии
	12,00%
	4 343,62
	1 205,00
	3 138,62

	
	в т.ч. в части пр-ва теплоэнергии
	58,00%
	20 994,17
	8 848,00
	12 146,17

	
	в т.ч. в части передачи теплоэнергии
	17,00%
	6 153,46
	575,00
	5 578,46

	
	в т.ч. в части пр-ва теплоносителя
	13,00%
	4 705,59
	679,00
	4 026,59

	
	ВСЕГО в сфере теплоснабжения
	
	31 853,22
	10 102,00
	21 751,22


